А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я

«Р А Д И Щ Е В С К И Й  РА Й О Н » У Л Ь Я Н О В С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

i£-'Ь с .  №  9̂ ^
Экз. № (

р.п. Радищево

О некоторых мерах по имущественной поддержке субъектов малого
и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность

на территории муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

Руководствуясь Федеральным законом от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р
«О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,
Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом, земельным
отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
обеспечить:

1) заключение в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов -
субъектов малого и среднего предпринимательства, включённых в единый
реестр субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -  субъекты
предпринимательства), а также некоммерческих организаций по договорам
аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области и
муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского
района Ульяновской области, составляющего казну указанных муниципальных
образований (в том числе земельных участков), дополнительных соглашений,
предусматривающих отсрочку уплаты арендных платежей на срок действия
режима повышенной готовности в размере арендной платы за такой период и в
объёме 50 процентов арендной платы за соответствующий период со дня
прекращения действия режима повышенной готовности до 1 октября 2020 года
с уплатой не ранее 1 января 2021 года и не позднее 1 января 2022 года
поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых не
превышает размер половины ежемесячной арендной платы по договору аренды;

2) заключение в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов -

субъектов предпринимательства, а также некоммерческих организаций,
осуществляющих виды деятельности, определённые распоряжением
Губернатора Ульяновской области от 20.03.2020 № 233-р «О некоторых мерах
по поддержке субъектов бизнеса в связи с распространением COVID-2019», по
договорам аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области и
муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского
района Ульяновской области, составляющего казну указанных муниципальных
образований (за исключением земельных участков), дополнительных
соглашений, предусматривающих уменьшение арендной платы за период 2020
года на размер арендных платежей за март-май 2020 года. Указанное
уменьшение арендной платы осуществляется в случае, если договором аренды
предусмотрено предоставление в аренду имущества в целях его использования
для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности), и при
наличии документов, подтверждающих использование соответствующего
имущества для осуществления указанного вида деятельности (видов
деятельности);

3) заключение в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов -
субъектов предпринимательства, а также некоммерческих организаций,
осуществляющих виды деятельности, определённые распоряжением
Губернатора Ульяновской области от 20.03.2020 № 233-р «О некоторых мерах
по поддержке субъектов бизнеса в связи с распространением COVID-2019» по
договорам аренды земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена, дополнительного соглашения, предусматривающего
отсрочку арендной платы за период с 01 марта по 30 июня 2020 и её уплату в
сроки, предусмотренные договором аренды, до 30 октября 2020 года;

4) уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу
настоящего постановления арендаторов о возможности заключения
дополнительных соглашений в соответствии с пунктами 1 - 3  части 1
настоящего постановления;

2. Муниципальным учреждениям муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области в течение 7 рабочих дней со дня
обращения арендаторов по договорам аренды, заключённым в отношении
закреплённого за указанными учреждениями на праве оперативного
управления имущества, находящегося в муниципальной собственности,
дополнительных соглашений, предусматривающих условия согласно пунктам 1
и 2 части 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Радищевского района Ульяновской области обеспечить в рамках
полномочий принятие аналогичных мер поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020
года.

Глава Администрации А.В.Белотелов